Segunda-feira, 03 DE AGOSTO DE 201540 DIÁRIO OFICIAL Nº 32941

ITEM DESCRIÇÃO QUANT.

DISTRIBUIDORA CUMMINS
MINAS LTDA

CNPJ:19.859.784/0001-36

AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO
DE GRUPO MOTOR GERADOR

(GMG) DE 450 KVA
1

VALOR R$205.600,00

DESPACHO DO PRESIDENTE: Homologo.
www.prodepa.pa.gov.br
A Pregoeira

Protocolo 858730

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 015/2015 - SETUR
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA -
CIEE,  CNPJ/MF sob nº. 61.600.839/0001-55
OBJETO:  Este contrato estabelece Cooperação Recíproca entre as
partes, visando o desenvolvimento de atividades para promoção da
integração ao mercado de trabalho, de acordo com a Constituição
Federal (Art. 203, Inciso III e Art. 214, Inciso IV), através da
operacionalização de programas de Estágio de Estudantes.
VIGÊNCIA:30/07/2015 a 30/07/2016
VALOR: R$ 15.960,00 (quinze mil, novecentos e sessenta reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Projeto atividade: 4534 - Natureza:
339039 - Fonte: 0101
DATA DA ASSINATURA: 30/07/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Adenauer Marinho de Oliveira Góes
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Rua Tabapuã, 540, Itaim
Bibi, CEP 04533-001, São Paulo/SP

Protocolo 858748

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 441/2015/GERH/SETUR
CONSIDERANDO os termos do proc. 2015/326671 RESOLVE:
Conceder 2,5 diárias ao servidor JOSÉ JORBEM ARAÚJO DA SILVA,
mat. 57230575/2, CPF 167223102-72, Motorista. OBJETIVO:
Conduzir veículo ofi cial. DESTINO: Bragança, Capanema e Salinópolis
- Pa. PERÍODO: 03 a 05/08/2015 ANDREY CASSIO DE SOUZA
PIMENTEL Diretor de Administração e Finanças, em exercício.

Protocolo 858900

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/TJPA/2015
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de operação de empilhadeira para o Almoxarifado
Central do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme
especifi cações constantes no termo de referência, Anexo I do
edital.
SESSÃO PÚBLICA: 13/08/2015 às 10h00min, horário de Brasília,
no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. UASG do TJ/PA:
925942.
Edital disponível em: www.comprasnet.gov.br e www.tjpa.jus.br.
Informações pelo telefone (91)3205-3257, fax (91)3205-3287
ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 30 de julho de 2015. Setor de Licitações do TJPA.

Protocolo 858523

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS
DOS MUNICÍPIOS DO
ESTADO DO PARÁ

.

EDITAL DE CITAÇÃO 687 A 718/2015/TCM
Publicações: 29/07, 03/08 e 07/08/2015.

EDITAL Nº 687/2015/4ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 440012011-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor José
Ribamar Monteiro Carvalho.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios com
fundamento no art. 49 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei
Orgânica do TCM c/c o art. 177 do Regimento Interno deste TCM,
cita através do presente Edital, que será publicado 03 (três)
vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado,
o Senhor José Ribamar Monteiro Carvalho, responsável pelas
Contas de Governo da Prefeitura Municipal de Marapanim, no
exercício fi nanceiro de 2011, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa, nos autos
do Processo nº 440012011-00, referente à prestação de contas
daquela Prefeitura, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 29 de julho de 2015.
Conselheiro Antônio José Guimarães - Relator/4ª Controladoria/TCM

EDITAL Nº 688/2015/4ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 440012011-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor José
Ribamar Monteiro Carvalho.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios com
fundamento no art. 49 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei
Orgânica do TCM c/c o art. 177 do Regimento Interno deste TCM,
cita através do presente Edital, que será publicado 03 (três)
vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado,
o Senhor José Ribamar Monteiro Carvalho, responsável pelas
Contas de Gestão da Prefeitura Municipal de Marapanim, no
exercício fi nanceiro de 2011, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa, nos autos
do Processo nº 440012011-00, referente à prestação de contas
daquela Prefeitura, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 29 de julho de 2015.
Conselheiro Antônio José Guimarães - Relator/4ª Controladoria/TCM

EDITAL Nº 689/2015/4ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 442022011-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, à Senhora Luhelene
Fernandes Damous Naiff.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios com
fundamento no art. 49 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei
Orgânica do TCM c/c o art. 177 do Regimento Interno deste TCM,
cita através do presente Edital, que será publicado 03 (três)
vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado,
a Senhora Luhelene Fernandes Damous Naiff, responsável pelo
Fundo Municipal de Saúde de Marapanim, no exercício fi nanceiro
de 2011, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
3ª publicação, apresente defesa, nos autos do Processo nº
442022011-00, referente à prestação de contas daquele Fundo,
no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 29 de julho de 2015.
Conselheiro Antônio José Guimarães - Relator/4ª Controladoria/TCM

EDITAL Nº 690/2015/4ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 440042011-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, à Senhora Ana Maria
de Sousa Trindade.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios com
fundamento no art. 49 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei
Orgânica do TCM c/c o art. 177 do Regimento Interno deste
TCM, cita através do presente Edital, que será publicado 03
(três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do
Estado, a Senhora Ana Maria de Sousa Trindade, responsável
pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Marapanim, no
exercício fi nanceiro de 2011, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa, nos autos
do Processo nº 440042011-00, referente à prestação de contas
daquele Fundo, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 29 de julho de 2015.
Conselheiro Antônio José Guimarães - Relator/4ª Controladoria/TCM

EDITAL Nº 691/2015/4ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 442132011-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Joaquim
Carlos Rabelo.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios com

fundamento no art. 49 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei
Orgânica do TCM c/c o art. 177 do Regimento Interno deste TCM,
cita através do presente Edital, que será publicado 03 (três)
vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, o
Senhor Joaquim Carlos Rabelo, responsável pelo Fundo Municipal
de Educação e FUNDEB de Marapanim, no exercício fi nanceiro
de 2011, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
3ª publicação, apresente defesa, nos autos do Processo nº
442132011-00, referente à prestação de contas daquele Fundo,
no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 29 de julho de 2015.
Conselheiro Antônio José Guimarães - Relator/4ª Controladoria/TCM

EDITAL Nº 692/2015/4ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 440022011-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Otavio
Nazareno de Assis Torres.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios com
fundamento no art. 49 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei
Orgânica do TCM c/c o art. 177 do Regimento Interno deste TCM,
cita através do presente Edital, que será publicado 03 (três)
vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado,
o Senhor Otavio Nazareno de Assis Torres, responsável pela
Câmara Municipal de Marapanim, no exercício fi nanceiro de 2011,
para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação,
apresente defesa, nos autos do Processo nº 440022011-00,
referente à prestação de contas daquela Câmara, no referido
exercício, sob pena de revelia.
Belém, 29 de julho de 2015.
Conselheiro Antônio José Guimarães - Relator/4ª Controladoria/TCM

EDITAL Nº 693/2015/4ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 830012013-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Carlos
Vinicios de Melo Vieira.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios com
fundamento no art. 49 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei
Orgânica do TCM c/c o art. 177 do Regimento Interno deste TCM,
cita através do presente Edital, que será publicado 03 (três)
vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, o
Senhor Carlos Vinicios de Melo Vieira, responsável pelas Contas
de Governo da Prefeitura Municipal de Tomé-Açu, no período
de 01/01 a 08/04/2013, para que no prazo de 30 (trinta) dias,
contados da 3ª publicação, apresente defesa, nos autos do
Processo nº 830012013-00, referente à prestação de contas
daquela Prefeitura, no referido período, sob pena de revelia.
Belém, 29 de julho de 2015.
Conselheiro Antônio José Guimarães - Relator/4ª Controladoria/TCM

EDITAL Nº 694/2015/4ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 830012013-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Josehildo
Taketa Bezerra.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios com
fundamento no art. 49 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei
Orgânica do TCM c/c o art. 177 do Regimento Interno deste TCM,
cita através do presente Edital, que será publicado 03 (três)
vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado,
o Senhor Josehildo Taketa Bezerra, responsável pelas Contas
de Governo da Prefeitura Municipal de Tomé-Açu, no período
de 09/04 a 31/12/2013, para que no prazo de 30 (trinta) dias,
contados da 3ª publicação, apresente defesa, nos autos do
Processo nº 830012013-00, referente à prestação de contas
daquela Prefeitura, no referido período, sob pena de revelia.
Belém, 29 de julho de 2015.
Conselheiro Antônio José Guimarães - Relator/4ª Controladoria/TCM

EDITAL Nº 695/2015/4ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 830012013-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Carlos
Vinicios de Melo Vieira.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios com
fundamento no art. 49 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei
Orgânica do TCM c/c o art. 177 do Regimento Interno deste
TCM, cita através do presente Edital, que será publicado 03
(três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do
Estado, o Senhor Carlos Vinicios de Melo Vieira, responsável
pelas Contas de Gestão da Prefeitura Municipal de Tomé-Açu, no
período de 01/01 a 08/04/2013, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa, nos autos
do Processo nº 830012013-00, referente à prestação de contas
daquela Prefeitura, no referido período, sob pena de revelia.
Belém, 29 de julho de 2015.
Conselheiro Antônio José Guimarães - Relator/4ª Controladoria/TCM

EDITAL Nº 696/2015/4ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 830012013-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Josehildo
Taketa Bezerra.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios com
fundamento no art. 49 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei
Orgânica do TCM c/c o art. 177 do Regimento Interno deste TCM,
cita através do presente Edital, que será publicado 03 (três)